ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №8-01/276

«25» января 2019 года г. Хабаровск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Хабаровскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе: председатель комиссии – <…>  членов Комиссии: <…> , <…> ,

при участии:

- от ООО «КарьерПроект ДВ» - <…> по доверенности,

- от Управления дорог и внешнего благоустройства администрации города
Хабаровска, прокуратура Хабаровского края – уведомлены надлежащим
образом, явку представителей не обеспечили,

рассмотрев дело № 8-01/276 по признакам нарушения Управлением дорог и
внешнего благоустройства администрации города Хабаровска, ООО
«КарьерПроект ДВ» антимонопольного законодательства, предусмотренного
статьей 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
приведшего к ограничению доступа на товарный рынок хозяйствующих субъектов,
в связи с заключением 28.06.2018 муниципальных контрактов №№136, 137, 138, 139,
140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147,

установила:

В соответствии с частью 1 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» перед окончанием рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства при установлении в действиях (бездействии)
ответчика по делу нарушения антимонопольного законодательства комиссия
антимонопольного органа принимает заключение об обстоятельствах дела.

Частью 3 указанной статьи установлено, что в случае принятия заключения об
обстоятельствах дела о нарушении антимонопольного законодательства подлежит
отложению.

В соответствии с пунктом 3 части 1.1. статьи 47, частью 5 статьи 47, частью 3 статьи
48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия Хабаровского УФАС России

определила:

1. Отложить рассмотрение дела №8-01/276.

2. Назначить рассмотрение дела №8-01/276 на «11» час. «00» мин. «12» марта 2019 г.

Явка ответчика по делу, заинтересованных лиц и (или) их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.